
4K)KKOK ZÁPADU

X slálnlho Uplfoltt pulltn a 12 repMblikáhftkdsIto rnl
třmi jsn! bÍMovali proti bylo 21 po

doby ďt podtl pokladník správu ohlá

sil úpí tk i rvnl národní bank v Alma

k Isl bylo státních pfftéi ÍIOÍI3(40

fté přednosti Ntbrasky pře I státy

jinými
V sněmovně1 poslanecké proJdn4-ván- y

předlohy v plenárním uctění i
přijímány tprávy výboru o rDinýcb

předlohách Jelikof jednáni o před- -

tél Masování Na výlohy sporu toho

povoleno bylo $ I?07 W éehol bylo
IlOíií pro advokáty obou strm i
ibytk na oslatnf výlnhy Toto lst
právi nernSle rfttat bet Ukodných

óéinku pro budournoot Jak jsme

jil tdHill nebylo ani lé nojmeM pří

činy ku tťavtnl prslancrl ani senátora

jfjíf h rttlit 'áminka le bylo při
volbé používáno néjikých penét ku

agitaci l krytí volebních výloh jest
al přes přilil prAhleitnon Kdyby
mělo té tirnlnky poulilo býti ledy

by musili být íírhd členové anřrnu

tbavenl míl tk dobře repiiblikáné

jak popolisté nebfif kaldému dobře

mámo 1 kaldá volba spojena jta rotnými výlohami Co ob4v4me ssj

nejvíce jst lo U ípatné semeno ta-se- té

poptilisty ponee ovoce jeatlile
nebude dobře smilejícím oličar

stvem odsrímeno Jeatlile pojiulisté
g pouhé v4né stranické mohou (et
trestně páchat! jakékoliv bezpráví

pak dojíst i v jiných stranách po-

dobné náhledy ujimati se budou na

ujmu poctivosti a pravedlroti

r

pnlístn a 'i repoblikánt Jelikož

nebyli vílíma dvou třetin rozhodl

plededaf newfWapře Hoha před-sevíít- l

mimo obyčejného pořádku
Ve sehriii olpoUdnf p idina by vprft

f i VumUx kterál vjíetřotaU správu
stav rfitnýoh úřaďi a siee s léhjs

kooiísc 1 v Ařadovnn gurernéři n

Uzta vis v úplném Tél v úřa lovné

sekretáře st4tnfh'i nehie !4no nlo n

místného 'Ai to shledáno le au litoř

nodv II pokladníku poplatky je! v

úřsdé jho přijaty bdy a

$"J'ÍH HO obti&Sí O dedně úřadov

ny státního pokla Intka předložila
komíe zjirávi pokladním nového

dle kterého od bývaléh poklad
nika $v77lí' k polvlování jet
jak tél v poeltví guvernérovu uvt

dno Tél v úřadovně komisaře

obecných pomnkl shledali komise

podezřelé okolnosti a proto končí

tprávu svou odporučením aby byla
tvolena jiná komise ta účelem do

kladnějšího prohlédnu'! knih a zprá-

vy úřad a téub kteráž by měla právo

předvolat! kterékoliv obSiny a tjed
nati odborníka knihve iouelho Ze

strany popiilístirké navrhováno bylo

aby laková čtyřčlenná komise navr

žena byla 'A strany republikánské

naproti tomu navrhováno aby zvole

nt byla společná komise se senátem

k úvaza této zprávy jako í poselství

guvernéra ohledně té samé věci a

ovAmiii že návrh populista proftel Po

té překvapil předseda Giffin ozná

uienín že po rozmyšlení přišel
k náhledu Že rozhodnntí kteréž

učinil v přlčiné odhlasování o před

savzetí předlohy výstavní ne

bylo správným a proto že uznává

nyní že prostá většina hlasu jest po
stačitelnou Tito elělení jeho od

kázáno bylo komisi pra pravidla a

tím dorozuměním Že tato odporučí
k přijmutí pravidlo takové čímž

bude cesta k jednání o výstavní před
loze otevřena Mezi předlohami jež

pak dále v plenární schflti projedná

vány byly odporučena k přijetí je-

dna kteréž my se po léta zastáváme

a ta jeét aby nebyly prodávány žád

né školní pozemky více nýbrž pone

chány pro věčné časy v majetku stá

tu a oouze pronajímány Jest to

předloha posl Sheldona z Chadron

Skutečné překvapení v krůtích jel
u věci nebyly zasvěceny spft obila

zpráva kterouž jsme již též minule

přinesli že etátni auititor Moore jest
též zkrátka v evých účtech a sice

kolem $25000 Jsou to peníze při

jaté co poplatek od pojišťovacích a

jiných společností Moore byl až

posud považován za uejsvědomitějši-h- o

ze státních úřadníkft a proto pře-- k

vinila zpráva ta lim více Ústava

sice předpisovala že všechny poplat-k- y

přijímané v kterékoliv státním

úřadě mají být odváděny státnímu

pokladníku Véak v přípndé auditora

se tak nedělo a nyní jeho ručitelé

dovozují že prý za to nejsou zodpo

vědni že jsou zodpovědnými pouze

ta to co zákonnitě přijal Moore sli-

buje že prý vš vyrovná když mu

bude poskytnuto Času jelikož prý

má podíl v nějakém dolu y Coloradu

který mu přináší 1 1 500 měsicoč a za

který by nevzal $100000 Státní zá-

stupce hrozí mu zatčením jestli se

neodkladně nevyrovná

Ve středu večer odbývalo se spo

léčné zasndání obou sněmoven v kte

rémž řečnil W J Bryan Předmě-

tem řeči jeho bylo Zásady země

správy ku místnimu zákonodárství

Pravil že první záadou dobré vlády

jest rovnost před zákonem a jestli

by to kdo popírat! chtěl že člověk

takový jest nebezpečnou osobou

nechC si Jest kdekolivěk Dle této

zásady posutoval jednání korporací
a pravil že účelem tákoria jest och ra-n- a

jednotiivun proti korporafní hra

bivosti a její pfochroatam Bičoval

nemilosrdně a odsuzoval vliv dráh v

politice a ku konci připomínal mno

Honil v Úterý ly t (Mi itným

projednal řadu pMloh n riic fil fftítd

výborové ififátt pcdall odkázal

detet I tíit fi ti ftlfot fnjtff n4nl til

pořádek Mimo podání novýrh před

hhf jiného nsvyííteno — V středu

dopoledne bylo hlavni Jednání o pfed
lote dlt které! m4 být tinlanovsn

titol tiskal litorý by vedl rá?a

iťl vleml potřebnými Ihkopiay pro

vítchny AI ! i&tnf K tunu iičlnén

byl Velmi r A 1 ] i t ý ilclutck aby fov-ní- l

míl na starostí dohlídku na tiko
i7 pro okřáni úřady V gasedánl

odpoledním řijato bylo 7 předloh
lifti Předloha opravňující inésla

rnfsttČkt aby mohly přijímat! dary
neb odkazy majetku ta účelem f 'iřní

par k A ineb občín předloha ustano-tejl- cl

00 má býti poy aJováno ta irý

mlat dítek a v jakých případech

mají dítky býti odejmuty rodičftm

d4oy ©patřovnlkumfředloha takazu

J(o( taméstnávánf ddek pod 12 rokli

atáíi V továrnách dllnárb neb obcho

dech déle bl po tři mřslee v roce

předloha opr ftujícf graduovaná 1

ooíversitj k zastávání místa učitel

akého ta certifikátu předloha naři-lejl- ci

školním radám aby udržovaly

při každé škole nejméně dva tárhody

f dobrém stavu konečné předloha

ustanovující že všechny zákonnité

ohláiky mají tištěny býti drobném

plamem (noopareil) bit proloženi

Té! přijata byla resoluce dříve II 0--

wellera podaná kterou! ládá se f(u-
-

veroér aby vyival cizó vlády majfcí

táslopce ve Wasbingtonó k účasten

atvl na tamiasissipskó výstavě a nice

přijata byla 26 proti 0 blanám

Během dne poslal guvernér Hol

comb tvláštní poselství sněmu v

ném! vykládá neutěšený stav poklad

ny a sděluje že ta bývalém poklad

níkem Bartleym nalézá se ještě (537

772 13 a navrhuje nestaveni evlántní
' ho apoleČného výboru k vyšetřoní
stavu pokladny a učinění takových
krokfi jakých ta dobré uznají Po-

selství své počíná nejdříve ohledné

peněz státních v bankách jtž úpadek

učinily Na prvním min té o v Sem

uvádí bývalý MoHherftt bank Capital

National Bank s Lincoln v kterém!

uloleoa byla částka 123036 183

laje že vkladatelftm v banka tomto

byla ji! vyplacena jedna dividenda

16 procent avšak na vklad státní ne-

bylo obJrleno ničeho a to proto jeli-ko- l

ůřadní správce pozůstalosti ono-

ho banku dovozuje že prý tam stát

vlastné nemfl penise uloženy kdežto

naproti tomu soudy státní rozhodly

při žalobě proti bývalému pokladníku
státnímu Hillovi že nebyl zodpově-de- n

ta penise tam uložené jelikož

uloženy byly v souhlase se zákonem

0 depositnicb bankách pro státní pe

oíae a tudíž státní pokladník žádné

viny ta ztrátu nenese I'roto jest

velmi nejisto tdali stát t tohoto

tdroje něco obdrží Ohledné vkladu

v bývalém Bafalo County National

1 anku praví že tyl byl dne 4 tářl

1894 uanán ta depositní bank ale již

dne 11 října následujícího ohlánil

úpadek maje vklad od státu 15000

Z toho bylo splaceno co první diva

denda vkladatelflm 501 Ačkoliv

byt státní tástupce na to upozornén

▼Ice než před rokem přece teprve v

prosinci byla tadána žaloba proti
a jest naděje Že tito rounl

schodek vyrovnati V tbankrotilém

banka ve Wymore bylo $14905 57 a

ručitelé tdaji se býti todpovédnými
i

očekává se že vklad tento bude celý

placen V Globe Loan k Trnut Co

pořitalné v Omate bylo 129254
a briy po jejím úpadku byla daná

aáruka aa splacení této Částky do

čtyř rok A Mimo toho jest oviera

povodní táruka ta vklady a proto
jest naděje že t v tom případě stát

oie Dettratí Od té doby uo ktátnl

pokladník podat svou správa tspoéal
1 nár bank v Beatrice obchod tnova

i splatil $280314 jež ta ním při jeho
ápádku váily Naproti tomu od té

Tfňti bank dal dm í února IHOI

lártikii na ♦'o)f0 a podlí láknna

byl lady opr4vftfrt ku kh fftm pouss

f2ft0(i ku rýlto obnos vlak valné

byl překročen 1 nsví mnohol) s

g vfclsďi tohoto naipét ob Iríl Té!

sdélnjs guvernér v tomto svém ytt
elství le kr4lc# ře I vypfíenlm
IhQty bývalého pokladňlat nailoraU
drnsí dva čUnové komle 0 přijeli
t4ruk n kolik a bankl) čemu! ale gT
vtrnéř (flporoval oukatfiji! k tomu

I jest Ihftty slarýih úřadníkft jíl n

m41e Vit dor torno přijali ti dva 1

jeho spoluiřn tnlkU láruky kterél

auditonvi odevalány a! 6 tedoa

Vvetřovártím knh shledáno le

banky pro nřl schválení takového

dořaďáno míly státní penlie v ru

koi ji! dne 30 liatopadu a guvernér
soudí le schvátehf to bylo netákonb

té jsouc fieúplným Ntjiajímavřjíl
jest ovíem část týkající se hotovosti

le loti! státní pokladník bývalý

Bartley posud aadrluje ta ebou
♦ 537?2I3 Hkoro celá tato částka

nálelí školnímu fondu a tn4 se ta to

le jl Birtley rotpAjčil n% 6roky k

svému vlastnímu prospěchu a nemalé

ji nyní sehnat 1'ovésti o tom ovsem

již dávno proskakovaly a učinili

jsme o nich tmínktt několikráte

Ve čtvrtek nedoálo v senátu k lád

nOmu konečiiému jednání nýbr! pro

jednávácy poutě předlohy v pleoár- -

ním sezení Jediné co mimo toho

vyříxeno bylo le poselství guverné-

rovo ohledné pokladníka odkázáno

bylo péličlenné komisi která má po
dati tprávu nejdéle do desíti drift —

V ksukuau bylo usneseno aby také

tvolený republikán senátor Evane t
Omaby byl tbaven místa a to proto

jen aby prý senát nejednal jinak
neřli sněajovna Jak snámo výbor

pro táležitowti volební sestávající t
4 populÍNtQa 1 republikánajednohlas
ně uznal že není ani té nejmenií pří

činy proč by Kvans rnísta svého

tbaven býti měl Také když v kau

kusu k hlasování přikročeno co se

ohledně toho státi má bylo pouze

jen třináct senátorů pro následování

sněmovny v p&chání bezpráví Když
vfiak vfidcové populUtičti svým spo

ludruhflm vysvétlili Že by to nevy-padal-

hezky aby odsoudili své vlast

ní v druhy sněmovně poslanecké a

uznali i prohlásili že dopustili se bet

právf tím že člyry tvok-n-ó poslance

zbavili mft dalo si ještě několik

senátora říci a tiskána většina pro

dokonáni toho co sněmovna započala

Hlavním jndc&ním v senátu v pá
tek byla zpráva výboru volebního o

sporu z Dougla county Jak tmině

no výbor jedne hlasně navrhoval aby

senátor Evám v úřadé ponechán byl

jelikož není ani toho nejmenSíbo d5

kazu Že by nebyl náležitým spftso-be- m

zvolen Návrh aby jednáni odlo-žen- o

bylo na týden byl tamítnut po

debatě 21 proti 0 blattům načež 18

proti 14 blanfim usneneno aby tprávě

výboru odepřeno schválení a konečně

17 proti 13 blanflm usneseno aby

zvolený senátor Evans te senátu vy-

loučen a na jeho místo nezvoleny

Jeffooat dosazen byl Pro lepSí pa-

mátku dovršení bezpráví st&jtež zde

jména těch kteří se bo dopustili
Pro

Beal íírothan Mutz

Canadsy Uespy řkbaal

Far re II Howell Sykes

Feltt Johnson Watson

Fritt Lee Weller-- 17

Graham Mutlly

Proti:

Caldwell McOmn Kitchie

Conaway Miller Spencer

Dearing Murpby Steele

Gondring Oaborn Tatbot— 13

Ualler

Senátor Hannoro styděl se ta bet

piáví toto a ač bUkoval pro zamítnutí

zprávy výboru přece nehlasoval pro
dosateni Jeffcoala Senátor Dundaa

nebyl přítomen a Evans vdržel se

lote výstavní položeno bylo lil pořá
lek na úterek tohoto týdne nebylo

proto ládné tdřlovánl jedn4ní o

předlohách tuto předcházející I do

Ilo se k ní v pátek odpoledne Od

pftrci její ovšem namítali ihned le
se nemo! o ní jednatl a! v úterý

psdřseda dal jim v tom ta pravdu
V sobota přijato bylo usnesení kte

rým povoluje se alulné poatanenm

kteří ač t voleni byli bezprávné míst

poslaneckých tbavenl aa dobu po

kterou se jednání enéfiu túčastnili a

po projednání několika předloh v

plenárním seenl odročena sněmovna

al do úterka jelikož v pondělí byl

tákonnítý svátek den narození

Washiegiona

Zprávjr osobní

— Jestli komu jest mámo kde by
se tdrlovala pí Amálie (recte Marie

Anna) Dubková sestra pí Antonie

Bruoerové dříve Drabalové která!

nedávno ve Vidní zemřela tavděči

se jl dojista kdyl jl sdélí le konsul

rakouský v Chicagu má pro ní zprá-

vy ohledně dědictví

Pan Jos Jícha bývalý náš spo-

luobčan a nyní oblíbený hostinský
v Milligau Neb přijl se opět na
nás podívat Jako vždy i tento-

kráte byl rád viděn a nejraději by
chora jej viděli v kruhu našem ne

ustále

Pí M Veselá manželka chvalně

známého hudebníka t Linwood

Neb meškala několik dní v našem
mětitě u tnámých Jak se zdá má
ae pí Veselá v Linwood jak náleží
dobře a jest stále při debréru hu-

moru jako bývala v Omaze

—Milovníky výtečného Korbelo-

vá moku zajisté zajímali bude zprá-

va že v minulých dnech meškal v

kruhu našem p Adolf Sbary ce-

stující jednatel chicagského odvět-

ví chvalně tnámó vinařské firmy
Korbel & Bros u že následkem to
ho opětně všichni naši páni hostin-

ští výborným vínem tím opatřeni
budou — Bylo nám milo několik
okamžiku s ním stráviti a škoda

jen že navštívil nás právě v dny

nejpilnější Odtud ubíral ae p

Shary ve čtvrtek do Iowy kdež za-

jisté naň všichni páni obchodníci

již čekali
— Z Prahy dochází nás návěští

ohlašující sňatek pana Františka Ha-nuá- e

vrchního inženýra českomorav-sk- é

továrny na etroje kterýž ve vý-

stavním roce též Ameriku navštívil
a jehož měli jsme potěšení osobně

seznati s dcerou p F A Urbánka

knihkupce a nakladatele v Praze
Sňatek odbýval se dne 7 února 1897

a přinášíme tímto snoabenc&m své

nejsrdečnější blahopřání
— Pan lt&žička a Linwood meš-

kal minulý týden v městě našem ač

jen na krátko ta obchodem

—- Pan J Ulrych z Tobiae přivezl

minulý týden náklad vepřového do

bytka do So Omaby a tajel se ovšem

podivati na známé "do města"

Dr Miles'
rvn

o
a

vrarí zilnní

Jcht pokrmem nervů a vlá-

ken První: utišuje rozrušené

pnící přemožené nervy a puk je

je }Ktravou které jim
iijMitřebi Iééi bezeMiord Her-vos-

vyhíleoí a všeolioené

ochabnuti když vše ostatní

MH'lylí
DR! MILLS HEDICAL CO

Mkhart In t 13

Víh htil I Knihu fMiMnivnjfťl o
ji-- J inl ují I i nTVcii íiIhiiiih

V

Jestliie ti kterým do rukou vlolena

spravedlnost fotil moo tákonodárná

1 pouhého fanatismu stranického do

poušti se křivdy a bezpráví pak
ovsVm musí lid potbýti d&věry le
by t takovýchto tdrojti spravadlnosti
tato prýstiti mohla a musí pozbýt!

veškeru úctu a vážnost k zákonům

je! taeI zákonodárci usmolílí — Se-n-
át

odročil se a! do úterka

Zasedáni sněmovny poslanecké v

úterý tipočalo při velmi slabém ú

častenství pouz 72 Členu olpovídj
lo ku svým jmenam Tím diem

započal 31tý den sezení a teiy dru

há polovice celé lhůty Za celý den

nevyřízeno nic pozoruhodného Ve

středu byla sněmovna pilnějíí a při

jala několik předloh totiž Předlo

bu snižující služné okremíeh komi

sařů na $3°00 denně za čas skutečné

službou strávený s výminkou Don

glas a Lancsstrr cou ty v kterýchž

plat ustanoven ni $1200 ročně

Předlohu kterou sríížeho' kIuIiič

okresních tástupeft v piomérem as o

20 procent předlohu kterouž sníže

no služné superintendenta polepso

vny v Kearney ua $1500 předlohu

ohledně placení dopravy pro vyšlou
žilce do úttavu a domu Guverné-

rovo poselství tak jako v senátu při

jato a položeno na pořádek na druhý
den odpoledne V odpoledním za

sedání jednáno bylo hlavně v sezení

plenárním a ranó předlohy odpo

roučeny k přijetí mezi nimiž i ta

aby v případě že státní pokladník
neměl by botové ku vyplacení pou-

kázek na pokladem vyptá til je zvlň

řitními poukázkami znějícími ni su-

my ne menší než jeden dolar a ne

větší qež deset dolará kteréž byly

by přijímány ta všechny daně vegtá
tu a byly platnými ku zaplacení jaké-

hokoliv požadavku kteréhokoliv ob-

čana proti státu a když byly by v

rukou bankovních společností tvo

řily by bk zákon nitó reservy hoto-

vé Jinými slovy jest to předloha

ta účelem vydávání státních nezúro

čitelných not

V sněmovně poslanecké bylo v

čtvrtek čilé jednání Hned po zahá-

jení spflNobena debat návrhem aby

přikročeno bylo k jednání o předloe
povolující prostředky k tsstoupeuí
státu Nebraky v zamisfisippké vý-

stavě Někteří t čelných populintli

byli proti tomu a k nim přidružili hm

lóž někteří republikáné tejmena
z4-atu-

pci

t Lancaster county ovdem te

épatné tajené távisti že výstava má

být odbývána v Omazo Po dělil de-ba-
lé

dospělo se k hlasování o návrhu

populisty Winslow t Gosper Co aby

jednání o předloze oiložeuo bylo

pokud by nebyly povoleny prostřed-

ky pro všechny státní ústavy však

návrh tento tamítnut 57 proti 37 bia

sam načež přikročeno k hlasování o

povodní návrh aby e jednání o

předloze předsevzalo a odevzdáno

pro ty! 55 proti pak 38 hlasa Z

těch jen! hlasovali pro bylo 43 p-o-

i

r v

l' v 4

v: U -

'4"

í i v

í i"

v' ' :

: t

- V-

r
i
[II

Ir i
-

t

' '' - -

''


